DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2155 – 03 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO 48/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros
alimentícios (carnes, frutas, verduras e legumes), para a Secretaria
Municipal de Assistência Social, conforme Memorial Descritivo - Anexo I
do Edital de Licitação.
Considerando que, embora a convocação dos interessados tenha sido
realizado por meio de publicação em jornal de grande circulação e de
circulação local, em respeito ao princípio da publicidade, não houve
comparecimento de nenhum participante na abertura do presente
certame, arquiva-se o procedimento licitatório, em conformidade com a Lei
8.666/93.

Jacarezinho, 11 de  junho de 2021.

Emannuel Luiz Batista
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 26/2021

OBJETO: Credenciamento de TRACTARE SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA -
ME e K DALAQUA PEDIATRIA - EIRELI, pessoa(s) jurídica(s) para
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECÍFICOS PARA PEDIATRIA.,
referente ao chamamento público nº 04/2021, através do Fundo
Municipal de Saúde.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
 Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta
data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos
exigidos pelo artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento
Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto
em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 14 de junho de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 53/2020
CONTRATO Nº 270/2020
OBJETO: Aquisição de materiais gráficos para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: JOSÉ DA SILVA DIAS 53506677934.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 01 de outubro de 2021.

Jacarezinho, PR, 01 de junho de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação 121/2019
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 340/2019
OBJETO: Locação de imóvel de WILSON JOSE CAMPANHOLI, localizado na
Rua Padre Mello, nº 858, Centro, objetivando o funcionamento da sede da
Policia Ambiental.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: WILSON JOSE CAMPANHOLI.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
1310.0412200282.153 – 3.3.90.36.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 1490.

Jacarezinho, PR, 11 de junho de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2021

OBJETO: Contratação da empresa KURICA AMBIENTAL S/A, para
prestação de serviço de operação, monitoramento e manutenção do
Aterro Sanitário Municipal, através da Secretaria Municipal de Agricultura
e Meio Ambiente.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da presença dos
requisitos exigidos pelo artigo 24, IV, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento
Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto
em epígrafe

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 14 de Junho de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2155 – 03 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 28/2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 128/2021.
OBJETO: aquisição de embalagens, para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº.
LOTE

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITARIO

1 1 Sacola plástica tam30x40cm RIOPLAST UND 200.000 0,05

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: DATHACOM COMERCIO DE PRODUTOS LTDA.
VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
RECURSOS:

0810.1012200112.083 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1412

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2299

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.
DATA DA ASSINATURA: 11 de junho de 2021.
FISCAIS DO CONTRATO: Patrícia Aparecida Pereira.

Jacarezinho, 11 de junho de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2155 – 03 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

ERRATA

Com referência ao Decreto Municipal nº  8002 de 07 de junho  de 2021, faz-se a seguinte correção:

ONDE SE LÊ:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$  61.914,63 (Sessenta e um mil, novecentos e quatorze
reais e sessenta e três centavos), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE 0810 Fundo Municipal de Saúde

DOTAÇÃO  0810.1030200152.096

3.3.90.39.00 457 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 494 –  Bloco de Custeio das Ações e Serviços
Públicos - Exercícios Anteriores

  56.914,63

DOTAÇÃO  0810.1030200152.098

3.3.90.39.00 464 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 494 –  Bloco de Custeio das Ações e Serviços
Públicos - Exercícios Anteriores

    5.000,00

                       TOTAL DO CRÉDITO   61.914,63

LEIA-SE:
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$  61.914,63 (Sessenta e um mil, novecentos e quatorze
reais e sessenta e três centavos), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE 0810 Fundo Municipal de Saúde

DOTAÇÃO  0810.1030200152.095

3.3.90.39.00 446 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 494 –  Bloco de Custeio das Ações e Serviços
Públicos - Exercícios Anteriores

  56.914,63

DOTAÇÃO  0810.1030200152.098

3.3.90.39.00 464 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 494 –  Bloco de Custeio das Ações e Serviços
Públicos - Exercícios Anteriores

    5.000,00

                       TOTAL DO CRÉDITO   61.914,63

Jacarezinho, 14 de junho de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-06-14T16:34:05-0300